
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 38RS/471RG  del 19-06-2020

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ASSEGNAZIONE IN
COMODATO D'USO GRATUITO DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE NEL QUALE
ATTIVARE UN CENTRO POLIFUNZIONALE PER ANZIANI. NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II Settore

Servizio II – Manutenzione e Patrimonio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione nr. 32RS/321RG del 07/05/2020 ad oggetto: “Assegnazione in comodato d’uso
gratuito di un immobile di proprietà comunale nel quale attivare un centro sociale polifunzionale per anziani.
Approvazione avviso pubblico per la manifestazione di interesse e schema di convenzione” veniva approvato
l’avviso pubblico di che trattasi;
con successiva determinazione nr. 33 del 28/05/2020 veniva approvata la errata corrige della
suddetta determinazione, modificando tra l’altro il termine di presentazione delle domande;
l’avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’ente ed all’Albo Pretorio Online ai
fini di generale conoscenza ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge nr. 69/2009;

DATO ATTO  CHE:
il termine per la presentazione delle domande è scaduto il  16 giugno 2020  e che, pertanto, è
possibile procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione esaminatrice;
l’art. 8 dell’ avviso prescrive che le domande di partecipazione siano esaminate da una Commissione
all’uopo nominata;
l’art. 77 del D.Lgs.vo nr. 50/2016 prevede che  nelle procedure di aggiudicazione di contratti di
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, che la valutazione delle offerte sia affidata ad una commissione
giudicatrice  composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
che, ai sensi dell’art. 216 comma 12, del D.Lgs. nr. 50/2016, la commissione giudicatrice continua ad
essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto
affidatario del contratto;
che con comunicato del Presidente  dell’ Autorità Nazionale Anticorruzione in data 15 luglio 2019 è
stata sospesa l’ operatività dell’ Albo dei commissari di gara di cui all’articolo 78 del D. Lgs. 19 aprile
2016 nr. 50, fino al 31 dicembre 2020;
questo Comune dispone di dipendenti esperti a cui poter affidare l’incarico di componenti della
Commissione giudicatrice della procedura in oggetto;

RILEVATO CHE  la valutazione delle candidature è rimessa a valutazioni esclusivamente di natura
tecnica alle quali è attribuita l’assegnazione di punteggi specifici, tutti previsti in sede di avviso pubblico;

RITENUTO  dover procedere alla nomina della Commissione di gara di che trattasi;

Visti:
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;-
l’ art. 107 D.Lgs. 267/2000;-
il D.Lgs. nr. 56/2017;-

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 02/01/2020;

DETERMINA

Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente;1.



Di nominare la seguente Commissione giudicatrice relativa alla manifestazione di interesse per2.
l’assegnazione in comodato d’uso gratuito di un immobile di proprietà comunale nel quale attivare
un centro polifunzionale per anziani:

Geom. Vincenzo Caronia funzionario interno all’ Ente, Responsabile del IV Settore – Servizio II,
esperto in materia di appalti – Presidente;

Dott.ssa Katia Bocchino funzionario interno all’ Ente, Responsabile del VII Settore  esperto in
materia di affidamento di servizi a Enti del Terzo Settore e alle Cooperative Sociali, Componente;

Geom. Raffaele Nevola funzionario interno all’ Ente, Responsabile del IV Settore – Servizio I,
esperto in materia di appalti, Componente e Segretario verbalizzante.

Di dare atto:3.

a) che i commissari individuati non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, e che il presente atto viene
adottato nel rispetto del dettato normativo previsto dall’art. 42 e dall’art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.
Lgs. 50/2016, nonché dall’art.  35 bis del D. Lgs. 165/2001;

b) che non sono previsti compensi per i componenti della Commissione, atteso che trattasi di
funzionari interni all’Ente e svolgendosi le sedute in orario di lavoro;

c) di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla vigente normativa
in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche4.
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione contratti di appalto, forniture, servizi, finanziamento o assicurazione con
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto utilità nel biennio
precedente;

Di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica;5.

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’ albo pretorio on-line ai fini della generale6.
conoscenza e di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art 29 del D. Lgs. 50/2016 con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. nr. 33/2013.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-06-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-06-2020 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


